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Najlepsze życzenia z okazji Dnia Hutnika!

35 lat temu pracownicy Huty im. Lenina 26 kwietnia rozpoczęli strajk, który został spacyfikowany w
nocy z 4 na 5 maja 1988 i wszedł do historii jako strajk kwietniowo-majowy. Strajkujący żądali nie tylko
podwyżek płac, ale m.in. przywrócenia do pracy wyrzuconych działaczy zdelegalizowanego Niezależnego
Samorządnego Związku Zawodowego”Solidarność”. Niedługo potem, w akcie solidarności z hutnikami
wybuchły strajki w Bochni, w Stoczni Gdańskiej, Hucie w Stalowej Woli oraz Ozimku.

To właśnie ten ostatni w HiL strajk z 1988, który wzniecił falę kolejnych protestów wkraju, rozpoczął - jak wieści
napis na tablicy bramy Kombinatu - „ostateczny proces demontażu systemu pojałtańskiego w Polsce i Europie”.

Pracownikom AMP S.A. i hutniczych Spółek
składamy życzenia zdrowia

i wszelkiej pomyślności.
Niech św. Florian, patron hutników,

czuwa nad Waszym bezpieczeństwem w pracy.
Niech Wasz wysiłek i odpowiedzialna praca
będą należycie doceniane i wynagradzane,
a wykonywanie tego zawodu stanowi powód

do dumy i satysfakcji.

Zarząd Komisji Robotniczej Hutników NSZZ „Solidarność”

Zgodnie z przyjętym przez Komitet Organizacyjny Programem
obchodów 35–lecia strajków kwietniowo–majowych „Wiosna
Solidarności`88 - strajki w Nowej Hucie” rozpoczął się cykl głów-
nych spotkań zaplanowanych w ramach uczenia rocznicy. We
wtorek 25 kwietnia otworzyła ją przygotowana i prowadzona przez
Oddział Krakowskiego IPN Konferencja „Strajk 1988 roku w Hucie
im. Lenina z perspektywy 35 lat”. Czteropanelowa dyskusja po-
prowadzona przez wybitnych znawców historii tego okresu, a tak-
że świadków historii bardzo merytorycznie opisała wszystkie uwa-
runkowania na tle sytuacji w Polsce oraz przebieg strajku. Wspo-
mniana sesja naukowa, odbyła się w Centrum Edukacyjnym IPN w
Krakowie przy ul. Dunajewskiego 8 i trwała kilka godzin.

W dniu publikacji NBS tj. środę odbyła się 109. Sesja Rady
Miasta Krakowa. Na jej początku radni uczcili 35. rocznicę „Wio-
sny Solidarności`88”, która rozpoczęła się 26 kwietnia 1988 r. straj-
kiem w nowohuckim kombinacie metalurgicznym. W podjętej Re-
zolucji czytamy:

26 kwietnia 1988 roku rozpoczął się w nowohuckim kombinacie
strajk okupacyjny. Protest objął prawie wszystkie wydziały i zakła-
dy ówczesnej Huty im. Lenina. W przekazanych dyrekcji postula-
tach, poza podniesieniem płac i ponownym przyjęciem do pracy
zwolnionych w stanie wojennym za działalność związkową kole-
gów, w ramach tzw. „postulatów solidarnościowych” żądano tak-
że podwyżek płac dla pracowników służby zdrowia, oświaty, eme-
rytów i rencistów. Mimo prób negocjacji pomiędzy dyrekcją kom-
binatu, a strajkującymi robotnikami, prowadzonych za pośrednic-
twem delegacji Episkopatu, w nocy z 4 na 5 maja 1988 r. strajk
został brutalnie spacyfikowany przez oddziały ZOMO i brygady
antyterrorystyczne. Pomimo zastosowanej przez władze komuni-
styczne przemocy, hutnicy nie ugięli się i podejmując strajk ab-
sencyjny doprowadzili do zwolnienia części z aresztowanych w

Rezolucja Radnych Miasta Krakowa
w 35 rocznicę strajków kwietniowo-majowych w 1988 roku

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 26 kwietnia 2023 roku

Uchwala niniejszą REZOLUCJĘ
       skierowaną do Mieszkańców Stołecznego Królewskiego

Miasta Krakowa w 35 rocznicę strajków kwietniowo-majowych w
1988 roku
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NOWOHUCKI BIULETYN SOLIDARNOŚCI  str. 2

UWAGA, kolejny numer Nowohuckiego Biuletynu Solidar-
ności ukaże się10 maja 2023 r.

trakcie pacyfikacji przywódców protestu. Nowohucki sprzeciw
zachęcił załogi innych zakładów pracy w kraju do podjęcia prote-
stów i dał początek fali strajków, które zmusiły władze PRL do
rozmów z liderami „Solidarności” i opozycji. „Wiosna Solidarno-
ści ̀ 88” w Nowej Hucie zapoczątkowała demokratyczne zmiany w
naszym kraju.

      18 maja 1988 r. Komitet Strajkowy przekształcił się w jawnie
działający Komitet Organizacyjny NSZZ „Solidarność”.

      Dzisiaj w 35 rocznicę rozpoczęcia strajków w nowohuckim
kombinacie ważnym jest przypomnienie roli jaką odegrała „Soli-
darność” w tych przełomowych wydarzeniach. Jest to okazja do
oddania hołdu bohaterom tamtych dni, jakże często zapomnia-
nym i pomijanym – samych pracowników Huty, jak i różnych śro-
dowisk i osób, które udzieliły wielkiego wsparcia hutnikom.

      Rada Miasta Krakowa wyraża słowa uznania i podziękowa-
nia tym wszystkim, którzy czynnie uczestniczyli i wspomagali straj-
ki przyczyniające się do odzyskania niepodległości.

W poniedziałek 24 marca odbyło się cykliczne spotkanie z
Dyrektorem Obszaru Wyrobów Płaskich. W spotkaniu uczest-
niczyli przedstawiciele trzech największych organizacji związ-
kowych z oddziału krakowskiego (NSZZ Solidarność, NSZZ
Pracowników AMP oraz NSZZ Solidarność-80).

Informacja o śmiertelnym wypadku na terenie naszej huty
była tematem pierwszej części spotkania. Zdaniem dyrektora
jest jeszcze za wcześnie by jednoznacznie określić przyczyny
tragicznego wypadku. Trzeba poczekać na ustalenia komisji
wypadkowej, która określi jakie błędy zostały popełnione i ewen-
tualnie wskaże osoby odpowiedzialne za brak odpowiedniego
nadzoru. Poszkodowani i ich rodziny zostały objęte opieką oraz
zapewniona zostanie im niezbędna pomoc ze strony AMP S.A.
Koniecznym będzie przeprowadzenie dogłębnej analizy zdarze-
nia oraz wyciągnięcie szczegółowych wniosków, by w przy-
szłości zapobiec podobnym zagrożeniom. W dyskusji strona
związkowa zwróciła uwagę, że jedną z przyczyn trudnej sytuacji
w PED jest niewystarczająca obsada stanowisk elektryków. W
ostatnim czasie niektórzy pracownicy zdecydowali się na odej-
ście z huty i zatrudnienie się w Tauronie. Co do obszaru wyro-
bów płaskich można powiedzieć, że praca realizowana jest w
sposób bezpieczny i nie odnotowano niebezpiecznych zdarzeń.

Kolejny temat dotyczył produkcji w AMP, a przede wszyst-
kim w segmencie wyrobów płaskich. Ostatnie trudności pro-
dukcyjne wynikające z braku dostaw slabów wydają się być
rozwiązane. Awaria wielkich pieców w dwóch zachodnich hu-
tach pozbawiła nas około 140 tys. ton slabów. Pilnym stało się
znalezienie na rynku brakujących ton. I udało się, ponieważ
około 107 tys. ton jest już zakontraktowanych z różnych kie-
runków, a kolejne 35 tys. ton czeka na akceptację. Dodatkowo
po zakończeniu remontu pieca w Dąbrowie Górniczej około 35
– 40 tys. ton wsadu zostanie przekierowanych do Krakowa.
Jesteśmy zabezpieczeni – powiedział dyrektor.

Produkcja wytrawialni i walcarki przebiega bardzo dobrze.
Obie linie w pełni realizują zamówienia. Przy bezawaryjnej pra-
cy możliwy jest pod koniec maja kilkudniowy postój, który zo-
stanie wykorzystany na przeglądy instalacji. Ocynkownia Combi
w Krakowie i ocynkownia w Świętochłowicach pracują dobrze.
Być może w III kwartale, po zakończeniu remontu wielkiego
pieca w DG, zostanie uruchomiona ocynkownia 1 w Krakowie.
Trwają starania by sukcesywnie pozyskiwać zamówienia.

Na zakończenie relacji kilka informacji dotyczących inwesty-
cji i realizowanych projektów w Krakowskich walcowniach. W
walcowni gorącej trwa wymiana sterowników. Zamontowano
nową suwnicę. Aktualnie realizowana jest modernizacja szli-
fierki BUR nr. 397. Realizacja projektu systemu CPC rozpoczęła
się 18 kwietnia 2023 i będzie trwała, przeprowadzała testy do 18
dni. Został wymieniony zespół napędowy do poprawy  poprzez
sondę ramienia pomiarowego, możliwą szybszą i dokładniejszą
ocenę i przeliczenie średnicy tarczy i profilu szlifowanego wal-
ca. Na walcowni zimnej trwają prace rozruchowe nowej szlifier-
ki walców firmy Herkules. 

Frederik VAN DE VELDE, dyrektor generalny ArcelorMittal
Poland przejmie obowiązki Marca VEREECKE, który odchodzi na
emeryturę. Frederik został mianowany na wiceprezesa Arcelor-
Mittal, obejmie stanowisko dyrektora ds. technicznych w Arce-
lorMittal Europe - wyroby płaskie, dodatkowo odpowiadając za
digitalizację oraz BHP na poziomie segmentu. Zmiana wchodzi w
życie od 1 lipca 2023, Frederik będzie raportował do Yvesa Ko-
eberle. Frederik Van De Velde pozostaje w Zarządzie ArcelorMit-
tal Poland.

Wojciech KOSZUTA, dyrektor zarządzający Jakości i Oddziału
Wyrobów Płaskich został powołany na stanowisko dyrektora
generalnego ArcelorMittal Poland zastępując Frederika Van De
Velde. Zmiana wchodzi w życie z dniem 1 lipca. Wojciech będzie
raportował do Yvesa Koberle.

Łukasz SKORUPA, dyrektor generalny ArcelorMittal Refrac-
tories został dyrektorem zarządzającym - wyroby płaskie. Zastąpi
na tym stanowisku Wojciecha Koszutę, który obejmuje stanowi-
sko dyrektora generalnego. Zmiana wchodzi w życie od 1 lipca
2023 r. Łukasz będzie raportował do Wojciecha Koszuty.

Dział HR poinformował, że zgodnie z Porozumieniem Płacowym
na rok 2023 oraz z zapisami Układu Zakładowego, wraz z wyna-
grodzeniem za kwiecień ( wypłacanym do 10 maja 2023 r.) zostanie
dodatkowo  wypłacona kwota w łącznej wysokości 980,84 zł dla
uprawnionego pracownika.

Na powyższą kwotę składają się:
Nagroda z tytułu osiągnięcia wyniku EBITDA za 3 pierwsze

miesiące roku – w łącznej wysokości 440 zł.
1. Tzw. Mały Hutnik – w wysokości 540,84zł.
Uprawnionymi do :
1) Nagrody  - będą Pracownicy Spółki objęci Zakładowym Ukła-

dem Zbiorowym Pracy, którzy będą pozostawali w zatrudnieniu
na dzień 01.05.2023 r.

2) Małego Hutnika - będą pracownicy zatrudnieni w Spółce nie
krócej niż 12 miesięcy i otrzymujący wynagrodzenie w dniu wy-
płaty Małego Hutnika.

RODZINIE    Kol. Pawła Burdy
szczere wyrazy współczucia z powodu tragicznej śmierci

dokończenie ze str. 1 REZOLUCJA ...

Zmiany na stanowiskach

Nagroda EBITDA oraz Mały Hutnik

Spotkanie z dyr. Wojciechem Koszutą

składają Koleżanki i Koledzy z NSZZ „Solidarność” Eko-Energia


